
حسین ا...   کرم؛ از کف خیابان تا تأسیس حزب
از عجایب روزگار اینکه حسین ا... کرم، دبیرکل سابق انصار 
حزب ا... وارد کار حزبی و تشکیلاتی شده است؛ طبق خبری 
که رسانه ها منتشر کرده اند، جمعیتی موسوم به »رزما« با 
محوریت این چهره سابق »میدانی« انصار حزب ا... اعلام 
موجودیت کرده است. این چهره که به تندروی معروف است 
کنون دچار تطور شده و به حزب و دفتر و تشکل و این موارد  ا
رو آورده است. »رزما« مختصر شده  »جمعیت رزمنده مدافع 
انقلاب اسلامی« است که در مراسمی »با حضور جمعی از 
پیشکسوتان دوران دفاع مقدس و با محوریت حسین ا... 
 کرم« موجودیت اش اعلام شده است. »این تشکل به منظور 
عملیاتی کردن بیانیه گام دوم انقلاب تأسیس شده است«؛ 
»رزما« از »کمیسیون ماده ۱۰ احزاب مجوز فعالیت را دریافت 
گزارش، »جمعیت رزمنده مدافع  کرده است. بنا بر این 
کمک به  انقلاب اسلامی، رزما، در راستای امور جهادی )
محرومیت زدایی و توانمندسازی( به ویژه در روستاها، تولید 
بصیریت سیاسی و فرهنگی به ویژه در محلات، جهاد تبیین 
در شهرها، جنبش خانواده )مقابله با پیری جمعیت و سبک 
زندگی اسلامی( به ویژه در شهرستان ها و فعالیت سیاسی 
گاهی سازی، کادرسازی، معرفی شایستگان انقلابی در  )آ
انتخابات( در روستاها، محلات، شهرها، شهرستان ها و 

استان ها فعالیت سیاسی و تشکیلاتی می کند.«

    از کف خیابان تا... 
ا... کرم بیش از آنکه به کارهای سیاسی معروف باشد، 
« و »خیابان« پیوند خورده است.  نامش با دو کلمه »موتور
او که روزگاری مطالباتش را کف خیابان و سوار بر موتور 
پیگیری می کرد، حالا می خواهد از راه های مبارزاتی کلاسیک 
مطالباتش را پیگیری کند. او سابقا دبیرکل »انصار حزب ا...« 
بود ولی به نوعی رهبر این جریان شناخته می شود؛ آنها در 
زمان دو دولت هاشمی رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی، 
گرفته تا  همواره حاشیه ساز بودند؛ از تجمعات متعدد 
محاصره فرودگاه خرم آباد و …! گرچه این تجمعات از زمان 
روی کار آمدن دولت هاشمی رفسنجانی آغاز شده بود، اما 
پس از تشکیل رسمی انصار حزب ا...، تجمعات این طیف 
با همین نام برگزار می شد. حسین ا... کرم متولد ۱۳۳۵ و 
کن شهرری است. او در دهه ۶۰ خورشیدی  همچنان سا
جنگ  جبهه های  در  ایران،  و  عراق  جنگ  با  همزمان 
حضور داشت. ا... کرم از جمله افرادی است که معتقد به 
ادامه جنگ و نپذیرفتن قطعنامه ۵۹۸ است؛ او نامه های 
مسئولین به بنیانگذار انقلاب پیرامون اوضاع نابسامان 
اقتصادی و اجتماعی و سیاسی و … را به مثابه جام  زهرهایی 
که توسط مسئولان وقت به بنیانگذار انقلاب  می داند 

خورانده شد. 

با  خاتمی  و  هاشمی رفسنجانی  سخت  وزهای  ر  
گروه های فشار

گرچه جنگ پایان یافته بود اما آنها نمی خواستند جنگ 
را رها کنند؛ پس از دوران جنگ و طی دولت های هاشمی 
که به دولت سازندگی شهرت دارد، ا...  کرم و  رفسنجانی 
رفقایش همچنان جنگ را ادامه دادند؛ اما این بار طرف 
جنگ، خارجی نبود؛ طرف جنگ ا...  کرم و دوستانش، 
سیاست های دولت، تغییرات فرهنگ و … بود. آنها به هر 
بهانه ای دست به تجمع می زدند؛ یک روز به بهانه حجاب؛ 
کران یک فیلم سینمایی! در دولت هاشمی  یک روز به بهانه ا
که دوران پس از جنگ بود، با ورود کشور به دوره  بازسازی 
ویرانی های ناشی از جنگ، بخشی از اقتصاد رونق گرفت؛ در 
همین حال دولت می توانست بسیار راحت تر از دوره جنگ 
نفت بفروشد و کسب درآمد کند. جامعه آن زمان تشنه تزریق 
پول بود تا علاوه بر بازسازی شکلی خرابی ها، به نوعی جبران 
۸ سال زندگی در جنگ را نیز داشته باشد. سخنان هاشمی 
رفسنجانی در نماز جمعه تهران درباره اینکه مردم باید خوب 
زندگی کنند، از سوی این چهره ها به عنوان چراغ سبز دولت به 
اشرافی گری و تجمل گرایی تعبیر شد و شعارهایی علیه هاشمی 
ح شد.  و سیاست های اقتصادی و فرهنگی دولت او مطر
این طیف که بعضا در جنگ حضور داشتند، با پیش گرفتن 
چنین سیاست هایی از سوی دولت احساس انزوا کردند؛ آنها 
تصور کردند که جامعه و دولت در حال فراموشی آنها هستند 
و ارزش ها در حال تغییر است. به هر شکل با گذشت بیش 
از ۳دهه از آن روزها، ا... کرم همچنان از تجمعات اعتراضی 
به آنچه »اشرافی گری« می خواند، دفاع می کند؛ او در یک 
مصاحبه تلویزیونی می گوید یکی از تجمعات، »تجمع جلوی 
بانک مرکزی و اعتراض به فروش ۵ هزار دلار بود که چرا منابع 
ملی و بیت المال را این طور هزینه می کنید و باید به شکل های 
دیگر در اختیار مردم قرار گیرد و آن هم مردم در صف بودند و 
وضعیت بدی داشتند. مردم در صف می ایستادند و به نفع 

پولداران ۵ هزار دلار رامی گرفتند. این کار ما درست بود.«

   ا... کرم در دولت احمدی نژاد مسئولیت گرفت
محمود  محبوبش  دولت  آمدن  کار  روی  با  کرم  ا... 
احمدی نژاد، کم کم سعی کرد تا چهار گوشه خیابان و موتور 
را ببوسد و از میادین خداحافظی کند؛ همین هم شد. او 
سال ۱۳۸۶ به عنوان رایزن نظامی ایران در کرواسی، به 
گرب رفت. او طی سه سالی که آنجا فعالیت  سفارت در زا
می کرد، همسرش فوت شد. به نظر می رسد او همزمان با 
گرب، مشغول تحصیل در مقطع دکتری علوم  ماموریت در زا
سیاسی هم بود؛ چراکه سال ۱۳۸۸ از رساله دکتری خود در 
دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات دفاع کرد. مدتی پس از 
گرفتن دکتری، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد در گروه علوم 
سیاسی و در این دانشگاه مشغول تدریس شد. چند سالی 
می شود که ا...  کرم وارد گروه علوم سیاسی و روابط بین الملل 
در دانشگاه تهران هم شده است و آنجا نیز تدریس می کند. 

گشت به خیابان در دوران روحانی    باز
او در دولت روحانی باز هم به خیابان بازگشت اما دیگر 
نه توان عملیاتی اقدامات مشابه با دهه ۷۰ را داشت و نه 
جامعه مانند آن سال ها نظاره گر آن دسته از حرکات ا... 
 کرم و رفقا می ماند. برخی تجمعات درباره حجاب و لغو 
بازی ایران و کره جنوبی در چارچوب رقابت های انتخاباتی 
جام جهانی که مصادف با شب تاسوعا بود، از جمله تحرکات 
او در دولت های حسن روحانی می شد. البته که او ترک رسانه 
نکرد و در دوران روحانی تا می توانست علیه سیاست خارجی 

دولت به خصوص برجام و اف ای تی اف صحبت می کرد. 

لاخره کلیات لایحه   پس از کش و قوس های بسیار با
بودجه از سوی مجلس رد شد و حال شاهد اظهارنظرات 
مختلف از سوی دولتی ها و نمایندگان هستیم که طرف 
زیابی شما از این مساله  یر سوال می برند ار مقابل را ز

چگونه است؟
واقعیت امر اینکه طی این دو سه سال  دولت لایحه 
کار می خواست انجام دهد را  بودجه ننوشته است و هر 
به اسم بودجه تحویل داد. سند بالا دستی دولت چه بود 
برنامه ششم؟ برنامه ششم که اصلا تمام شده و اصلا معنی 
دارد که برنامه ۵ ساله مجدد تمدید شود و چنین چیزی 
از نظر عملی معنا ندارد.  دولت آنچه می خواست نوشت، 
اقدام کرد و مجلس هم همراهی کرد، اما مجلس الان پاسخ 
کوتاهی های گذشته خود را می دهد. آنقدر در مقابل دولت 
کوتاه آمدند که دولت فکر کرد آنچه می گوید و ارائه می دهد 
حق طبیعی است و می تواند بر مجلس اشرافیت داشته 
گر مجلس از روز اول اقتدار نظارتی خود  باشد. در صورتی که ا
را حفظ می کرد و اینطور کوتاه نمی آمد نه جایگاه مجلس 
اولین  نمی شد.  عادت  بد  هم  دولت  و  می شد  شکسته 
که آقای میرکاظمی داد ساختار نظام بودجه  بودجه ای 
کشور را به هم زد. همان موقع ما به کرات گفتیم و من توئیتی 
زدم که »خشت اول گر نهد معمار کچ تا ثریا می رود دیوار 
کج« واقعیت همین است. آقای میرکاظمی نظام بودجه را 
به هم زد و مجلس  با دولت  همراهی کرد. به نحوی که دولت 
چیزی تحت عنوان بودجه نوشت و مجلس فقط کنترل و 
بالا پایین کرد و هر قدر هم بیشتر دست زد به قبای دولت 
برخورد.  در بودجه ۵۰ درصد مالیات را افزایش دادند و از آن 
طرف فروش نفت را کم کردند. چه کسی به دولت اجازه داده 
که کمتر نفت بفروشد؟ اینها که می گفتند نفت را می فروشیم 
و پول آن را هم می گیریم. ما باید ذخایر زیر زمینی را برداشت 
کنیم، در صندوق توسعه قرار دهیم و کارهای بین النسلی 
انجام دهیم. اما می بینیم دولت از طرفی حقوق را ۱۸ درصد 
و درآمدهای خود را 2۰ درصد اضافه کرده است. تیم دولت 
می گویند دلارزدایی، اما به اسم یورو کار می کنند. بودجه 
که پرسیده می شود بر چه  را براساس دلار ننوشتیم بعد 
ز  و. از سوی دیگر ببینید. ار اساس می گویند بر اساس یور
نیمایی از 2۸۵۰۰ یک مرتبه می شود ۳۵ هزار تومان و کف 
تورم در بهترین حالت ۳۵ درصد است. خب با این شرایط 
چگونه می خواهند کشور را اداره کنند. لذا به نظر می رسد 
این صحبت هایی که در خصوص بودجه از سوی دولتی ها 
گفته می شود بیشتر  خوش بینی است. مجلسی که کوتاه 
آمد و دولت را مراعات کرد باید هم چنین برخوردی ببیند. 
طبق قانون اساسی دولت حق ندارد بدون اجازه مجلس 
آب بخورد. البته اینکه می گویند رفتار مجلس با دولت در 
سال آخر سیاسی بود تا کاری کند و ابراز وجود کند به اینها 
کاری ندارم که البته هست. به هر جهت شرایط خوب نیست 
و دولت شرایط بازنشستگان، ایثارگران، کارگران و معلولان را 

در لایحه بودجه ندیده است. 

  آیا برنامه نویس و کارگزار خبره ای در دولت نبوده که 
لایحه ای مدون و دقیق برای بودجه سال آینده بنویسد 
یا به طور کلی این برنامه دولت بوده که چنین شرایطی 

پدید آید؟
کم است   به نظر من  در این دولت تفکر احمدی نژادی حا
و اساسا آقای جلیلی پشت این دولت قرار دارد برخی در 
دولت اعتقادی به مجلس و مجمع تشخیص و سایر نهادها 
ندارند. در صورتی که قانون اساسی اجازه تکروی به هیچ 
یک از قوا را نمی دهد. اما اینها کلا برنمی تابند که مثلا قوه 
قضائیه در کارشان ورود کند و ترک فعل بگیرد یا اینکه هر کاری 
می خواهند انجام دهند به مجلس آورده و تاییدیه بگیرند. 
لذا اینها همین به این مرحله نرسیده اند. اینها فقط دوست 
دارند که به طور میدانی کار خود را انجام دهند و جلو بروند.  
برخی کلا نظام برنامه نویسی و بودجه قبول ندارد و بعدا بیشتر 

ماهیت اینها مشخص می شود. 

  آقای رئیسی از ابتدا با وعده های جذاب اقتصادی پا به 
میدان انتخابات گذاشت و توانست دولت تشکیل دهد، 
اما پس از قریب به 3 سال شاهد چنین شرایطی هستیم؛ 
به طور کلی فکر می کنید رئیس جمهور از شرایط کشور خبر 

نداشت یا وعده هایی صرفا برای جمع کردن رای داد؟
 اصولگرایان فقط می خواستند دولت را در اختیار بگیرند و 
بقیه وعده ها برای این بود که صرفا آن مقطع را رد کنند. هیچ 
وقت اینها نمی توانند وعده های بدون کارشناسی و فقط شب 
که اصلا اشتباه  است این قول  انتخاباتی را عملیاتی کنند، چرا
و فعل ها را دادند و گویا شناختی از وضعیت کشور نداشتند. 
تازه دارند می فهمند که شرایط کشور به چه صورت است. مگر 
همین آقای خاندوزی نمی گفت که هیچ کاری نکنید دلار 
۱۵ هزار تومان می شود؟ اما وقتی شد وزیر اقتصاد دیدیم که 
شرایط اقتصادی چطور شد. مگر آقای قاضی زاده هاشمی 
نگفت که طی ۳ روز می توانیم بورس را درست کنیم چه شد؟ 
مگر آقای مخبر نگفت که ۵۰ کشور در صف ایستاده اند که از ما 
کسن بگیرند کو؟ همه  شعار بود. چرا مردم امروز ناراضی اند  وا

چون فقط حرف شنیده اند. 

مسائلی  چه  دولت  و  مجلس  بین  می کنید  تصور   
به وجود آمده که امروز اینگونه مقابل هم ایستاده اند؟ آن 
هم در شرایطی که گفته می شد اینها همراه ترین دولت و 

مجلس پس از انقلاب هستند. 
نمایندگان بین مردم هستند و به درک واقعی تری از این 
کنون که در  نارضایتی اقتصادی از دولت رسیده اند. لذا ا
آستانه انتخابات هستیم به هر کجا می روند این نارضایتی را 
مشاهده می کنند.  در حال حاضر پایگاه اجتماعی آقای رئیسی 
نسبت به گذشته کاهش یافته است. اشتباهات نیز حدی 
دارد. عدم اشرافیت به قوانین و موضوعات؛ عدم اشرافیت 
به مسائل اقتصادی و نوع نظام مدیریتی که دستوری است. 
آقای رئیسی دیگر در مسند ریاست دستگاه قضائی نیست 
و ریاست قوه مجریه کشور را دارد که باید برنامه ارائه کند و تا 
حدی قانون اساسی به خودش اختیار داده و حد دیگر را باید 
به مجلس ببرد و مجوز بگیرد. به عبارت دیگر رئیس جمهور 
مجری است و اعمالش دستوری نیست. من دستور می دهم 
یعنی چه؟ باید خودشان عمل کنند. از طرفی برنامه هفتم 
به تنهایی یک  بحران است که طی 2۰ دقیقه در هیأت دولت 
به تصویب رسید. در همین لایحه بودجه۱۱۳4 هزار میلیارد 

مرکز  دقیقا  داریم.  کاغذ  روی  تازه  بودجه  کسری  تومان 
پژوهش های مجلس هم این آمار من را تایید کرده است. 

 انتخابات مجلس در پیش است و همه می دانند که 
با توجه به نارضایتی های معیشتی موجود از روند امور و 
عملکرد ها نمی توان انتظار مشارکت بالا از مردم داشت؛ 
اما نوع مواجهه دولت با این مساله بسیار عادی است 
و از مشارکت بالای مردم صحبت می کنند؛ این موضوع را 

چگونه تبیین می کنید؟
من هم امیدوارم که مردم پای صندوق های رای بیایند، 
اما به شرطی که تیم دولت بیدارتر شود. برخی گفته های وزیر 
اقتصاد و وزیر تعاون مردم را عصبانی می کنند که می گویند 
ما ۸۵۰ هزار شغل در ۶ ماهه اول ایجاد کردیم. تیم دولت با 
خود رئیس دولت و معاون اول باید در کنار مردم قرار بگیرند و 

حرکت مردمی بزنند. مردم واقعا گرفتارند. 

  یکی از وعده های آقای رئیسی ایجاد گشت ارشاد برای 
مدیران بود، اما ماجرای فساد چای دبش این نکته را به 
اذهان متبادر کرد که پس داستان گشت ارشاد مدیران به 

کجا رسید؛ چه تحلیلی از این موضوع دارید؟
با توجه به نوع و شیوه اداره کشور من اصلا از فساد دبش 
متعجب نشدم و معتقدم باز هم از این دست فسادها اتفاق 
که  ما مدام بر فسادها سرپوش می گذاریم  خواهد افتاد، چرا
و اصلا تیم دولت در کابوس آقای روحانی است. تا زمانی که 
دولت از این کابوس بیرون نیاید و خودش را پیدا نکند و کار 
درست خود را آغاز نکند همین روند ادامه دارد. آقای رئیسی 
می توانست از پرونده چای دبش از خود یک قهرمان بسازد و 
عوامل این قضیه را از جمله وزیر کشاورزی را معرفی، برخورد، 
کنار گذاشته و به مردم معرفی کند و بگوید که این فساد در 
دولت من اتفاق افتاد.  بیشتر این پول در دولت آقای رئیسی 
گر در دولت آقای روحانی هم این  پرداخت شده است. ا
پول پرداخت شده طبق قانون بوده است. ۳ میلیون باید 
می دادند که 2۰ تا ۳۰ میلیون دلار دادند. به چه دلیل ده برابر 
مصوب به این شرکت پول داده اند؟ دولتی ها مدام می خواهد 
بر این مساله سرپوش بگذارد و بگویند که دولت ما دولت 
گر اعلام  می کند که خودش این فساد  کدستان است. دولت ا پا
را پیدا کرده باید پرسید چه ساز و کار فشلی در درون دولت 
وجود دارد که طی آن  این روند اتفاق می افتد؟ اینکه گرفتند 
نباید پاسخگو باشند؟ اینکه افشا هم نکردید نباید پاسخگو 
خ داده است و در  باشید؟ بالاخره این اتفاق در دولت فعلی ر
سیستم خودشان به وجود آمده و صفر تا صد باید پاسخگو 
باشند. یعنی چه که ما خودمان گرفتیم و افشا کردیم؟ اولا 
خودتان افشا نکردید و سازمان بازرسی کل کشور ماجرا را 
اعلام کرد ولی حال بگوییم دولت افشا کرد نباید در قبال این 

فساد پاسخگو باشید؟

  اینکه بعضا دولتی ها در قبال فساد دبش آن را به 
دولت روحانی منتسب می کنند در حالی که به گفته رئیس 
دستگاه قضا عمده این فساد در این دولت رخ داده است 

از چه رو است؟
یکی از بزرگ ترین ضعف های این دولت این است که از 
فضای انتخابات خارج نشده و انگار فقط برای  تخریب دولت 
آقای روحانی روی کارآمده است. در صورتی که مردم قاضی 
خوبی هستند. دولت خوب کار کند مردم قضاوت کنند. چرا 
مدام در همه مسائل می گویند دولت روحانی؟ معلوم نیست 
دولت تا کی می خواهد بگویند دولت روحانی؛ سال آینده هم 
دوره این دولت تمام می شود و تا کی دولت روحانی؟ دولت 
آقای رئیسی در گذشته گیر کرده و نتوانسته خود را به حال 
برساند. برخی دولت ها در زمان خود در حال بودند برای آینده 
برنامه ریزی می کردند اما دولت به حال نرسیده و در گذشته 

گیر کرده است. 

وند خالص سازی ادامه   طی انتخابات های گشته ر
داشته و بیم این می رود که در انتخابات پیش رو نیز این 
وندی طی شود  مساله تکرار شود؛ از دید شما باید چه ر

که در انتخابات پیش رو شاهد چنین رویکردی نباشیم؟
نتیجه خالص سازی این فساد گسترده در کشور شده است. 
حذف منتقدین دلسوز و افراد با انصاف و باسواد، خانه نشین 
کردن نخبگان این فساد ها ر ا به وجود آورد. انتظار ما این 
است که شورای نگهبان عملکرد هیأت  های اجرایی را اصلاح 
کرده و رد صلاحیت شده ها را به عرصه رقابت انتخابات باز 
گرداند. انتظار از شورای نگهبان این است که ورود کند و نوع 
برخورد دولت که برای حذف مخالفین خود از اهرم هیأت های 
اجرایی استفاده کرد واقعا شورای نگهبان اینها را متنبه کند 
و افرادی را که به ناحق حذف شدند را به عرصه انتخابات 
بازگرداند. آقای رئیسی هم از ورود منتقدین به مجلس نگران 
که آنها بیشتر به او خدمت می کنند تا کسانی که  نباشد، چرا

خودشان را به ناحق از دولت رئیسی طلبکار می دانند. 
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ذره بین

دریـــچه
اختلاس های بزرگ نشان دهنده 

عدم  نظارت است
اختلاس و فساد های میلیاردی یکی از 
مباحثی است که هرازچندگاهی در دهه های 
اخیر، نقل محافل مختلف حتی عامه می شود، 
که عدد های عجیب و غریبی دارند که  چرا
می تواند تکان دهنده زندگی یک جامعه باشد. 
اختلاس چند میلیارد دلاری در چای دبش، 
یکی از آخرین اختلاس های اقتصادی است 
که صفر های این فساد گسترده چشم همگان را 
به خود خیره کرده است. اما سوالی که همیشه 
اختلاس هایی  چنین  شدن  فاش  هنگام 
در ذهن مردم متبادر می شود، این است 
که چگونه و به دور از چشم ناظرین، چنین 
فساد هایی رخ می دهد؟ و اینکه چقدر ایجاد 
گشت مدیران می تواند جلوی بروز این دست 

فساد ها را بگیرد؟

    جایگاه مدیران را تضعیف کرده ایم 
یک نماینده مجلس اظهار داشت: یکی 
از مسائلی که امروز در کشور ما مطرح است و 
رئیس جمهور از زمانی که در قوه قضائیه بودند 
تا امروز در بیان به آن پرداختند، بحث مبارزه 
با فساد است، همچنین یکی از اهداف ایشان 
برای ریاست جمهوری این بود که به دنبال 
خشک کردن ریشه های فساد در نطفه بود 
که دیگر کار به قوه قضائیه نرسد. اصغر سلیمی 
گفت: به عبارتی نظر ایشان این بود که حتما 
بایستی ریشه های فساد شناسایی شوند. یکی 
از مسائل و مشکلاتی که در کشور داریم این 
است که نباید خیلی به مدیران و افراد اعتماد 
داشته باشیم و همیشه باید چشم های تیزبین 
داشته و رصد و نظارت روی کار ها و عملکرد آنها 
داشته باشیم. سلیمی تصریح کرد: ما باید روی 
کار مدیران و زیرمجموعه های آنها، شرکت های 
خصوصی و این چنین مواردی نظارت داشته 
باشیم تا کمتر دچار مشکل شویم. هرچند 
وقتی اختلاس ها در این سطح وسیع وجود 
داشته باشد، نشان دهنده این است که نظارت 
دقیقی روی عملکرد این مجموعه ها و افراد 
انجام نداده ایم. نماینده سمیرم افزود: به 
طور مثال اختلاس چای که این روزها همه از 
آن صحبت می کنند، به صورت یک باره، یک 
شبه و یک ماهه نبوده است و طی پروسه ای 
چندین ماهه طول کشیده و دست های زیادی 
گر  در این قضایا دخیل بوده اند. به نظر بنده ا
نگاه تیزبین و نظارت خوبی وجود داشت، الان 
موضوع به این جا نمی رسید. عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس بیان کرد: موضوع دیگر اینکه 
متاسفانه ما جایگاه مدیران را تضعیف کرده ایم. 
گر کسی می خواهد مدیر شود یا مسئولیت و  ا
مقامی را برعهده بگیرد که زیرمجموعه بزرگی 
دارد، باید پله های ترقی مدیریت را طی کرده 
باشد، همچنین تخصص در آن حوزه مدنظر 
کدست و  گر یک مدیر حتی پا داشته باشد. ا
مومن و متعهد باشد، اما تخصص لازم را نداشته 
باشد، کارکنان زیرمجموعه می توانند او را دور 
بزنند. وی تصریح کرد: متاسفانه در این دولت 
می بینیم بعضی ها که تجربه و تخصص ندارند، 
این پله های ترقی را یک شبه طی کرده اند و این 
باعث می شود که این مسائل و مشکلات به 
وجود اید و متاسفانه هر چند شخصی که درنظر 
گرفته می شود معتقد است، اما چون احاطه 
کامل و تخصص لازم را ندارد، زیرمجموعه 
می توانند وی را دور بزنند و حتی انگیزه ای 
هم که زیرمجموعه برای مبارزه با فساد دارد 

نیز گرفته شود. 

کتفا کنیم      نباید به نظارت خاص ا
سلیمی با بیان اینکه باید نظارت خود 
را کامل و شفاف کنیم، گفت: علاوه بر این 
مسأله، سیستم های مالیاتی ما نیز باید کاملاً 
به روز و شفاف باشد. ضمن اینکه در بحث 
انتخاب مدیران دقت های لازم انجام شود 
تا شخص سلسله مراتب اداری را طی کرده 
باشد و تخصص لازم را حتماً داشته باشد تا 
هم بهتر عمل کند و هم اینکه زیرمجموعه 
کنند. این عضو  وی نتوانند سوءاستفاده 
کمیسیون اقتصادی مجلس یادآور شد: ما در 
بحث مسائل مالی حتی به چشمان خود نباید 
اعتماد کنیم، آن قدر که این مسئله مهم است. 
به نظر بنده باید از طریق چند مسیر روی یک 
مجموعه نظارت و حراست وجود داشته باشد؛ 
به عبارتی در بحث جلوگیری از بحث فساد مالی 
کتفا کنیم و  صرفاً نباید به یک نظارت خاص ا
گر یک مسیر  نظارت باید چندوجهی باشد تا ا
کم کاری کرد، مسیر دیگر آن را جبران کند. نکته 
دیگر اینکه بایستی زیرساخت های مدیریتی را 
اصلاح کنیم، چرا که در غیر این صورت چنین 
خ خواهد داد. شفافیت مالی  فساد هایی ر
و معاملات و تولید و صادرات و واردات باید 
شفاف باشد و رصد شوند تا بدانیم پول های 
معامله شده در چه مسیر و گردش حسابی 
جریان دارند. وی خاطرنشان کرد: کشورهای 
پیشرفته در مسیر نظارت و شفافیت گردش 
مالی، گام های خوبی برداشته اند و از این رو 
تا حد قابل ملاحظه ای جلوی بروز فساد را 
گر یک وزیر یا حتی  گرفته اند. در برخی کشور ها ا
مسئولی کوچک ترین تخلفی انجام دهند، 
شخص مسئول عذرخواهی می کند و برکنار 
گر حضور مستقیم او در فساد محرز  می شود و ا
شود، شخص را برای تعیین مجازات به سیستم 
کشور ما متاسفانه  قضائی می سپارند. در 
برخوردی صورت گرفته به نوعی بازدارنده نبوده 
و نتوانسته اند این موضوع را حل کنند؛ بنابراین 
باید رویکردی در پیش گرفته شود که بدون 
هیچ اغماضی با متخلف برخورد صورت بگیرد. 

خ داده که به نوبه  آرمان ملی - حمید شجاعی: در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم تحولات مختلفی در کشور ر
خود کم و زیاد بر جامعه تاثیر گذاشته و نوع نگاه مردم را به عملکردها و روندهای موجود متفاوت کرده است. شاید 
بتوان مهم ترین اتفاقی که طی دو هفته گذشته رخ داد را ماجرای فساد 3/7 میلیارد دلاری چای دبش عنوان کرد که سر 
و صدای زیادی هم داشت و هنوز هم ابعاد و زوایای مختلف آن در حال بررسی است اما این مساله باعث شد عملکرد 
که به گفته رئیس قوه قضائیه عمده این فساد در این دولت رقم خورده  گشت ارشاد مدیران  با سوال روبه رو شود، چرا
است. از طرفی دولت در داستان لایحه بودجه 1403 نیز با همراه ترین مجلس بعد از انقلاب به مشکل خورده است. 
کمیت خود را برای برگزاری  بودجه ای که 400 همت کسری دارد. این در حالی است که در همین اثنا دولت و مجموعه حا
کنون  فضای جامعه هنور گرمای انتخابات  انتخابات مجلس دوازدهم در میانه های اسفند آماده می کنند؛ انتخاباتی که تا
را احساس نکرده است  و باید دید در ادامه چه اتفاقات مثبتی باعث ترغیب مردم برای حضور پای صندوق های رای 
خواهد شد. آنچه مسلم است دولت رئیسی نتوانسته رضایت جامعه را در حوزه معیشت به دست آورد و انتقادات به 
دولت وی در این  حوزه  بسیار است. باید دید طی ماه های آینده تحولات جامعه معطوف به انتخابات پیش رو چگونه 
رخ خواهد داد و در نهایت شاهد چه اتفاقاتی در جامعه ایرانی خواهیم بود. در این راستا برای بررسی عملکرد دولت، 
مقابله دولت و مجلس در جریان لایحه بودجه، ماجرای فساد دبش و انتخابات پیش رو »آرمان ملی« با غلامعلی 
کسیون مستقلین مجلس دهم و عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه به گفت وگو  جعفرزاده ایمن آبادی، رئیس فرا

پرداخته است که می خوانید. 

مردم قاضی خوبی هستند. دولت خوب کار کند مردم قضاوت کنند. چرا مدام در همه مسائل 
وحانی؛ سال آینده  وحانی؟ معلوم نیست دولت تا کی می خواهد بگویند دولت ر می گویند دولت ر
وحانی؟ دولت آقای رئیسی در گذشته گیر کرده  هم دوره این دولت تمام می شود و تا کی دولت ر

و نتوانسته خود را به حال برساند

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دولت سیزدهم همچنان در فضای 
انتخابات سیر می کند

رئیسی نگران نباشد منتقدین بیشتر به 
او و دولتش خدمت می کنند

 رئیسی و دولتش 
 همچنان در 
کابوس روحانی هستند


